
 

 

 

COMUNE DI GORNO 
Provincia di Bergamo 

---------------------- 

  
ORIGINALE                                                                                                             Codice Ente 10119 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
  

NR. 36 DEL 20.04.2016 
  
   
OGGETTO: CONCESSIONE  AD USO GRATUITO AREA FESTE ECOMUSEALE A 

GRUPPI ED ASSOCIAZIONI CON SEDE NEL COMUNE DI GORNO .          
  
  
            L'anno duemilasedici  addì venti  del mese di aprile , alle ore 22.30, presso il Palazzo 

Comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano: 

 
   

Quistini Valter SINDACO Presente  
Poli Augusto VICESINDACO Presente  
Abbadini Paolo ASSESSORE Presente  
Borlini Alex ASSESSORE Presente  
      

Totale presenti   4 
  

Totale assenti   0 
  
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale dott. Dott. Carrara Vittorio, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Valter Quistini, nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 

oggetto. 

   

 
 
 
 

 
 



 

 

 LA GIUNTA COMUNALE  
  

RICHIAMATO l’art. 31 dello Statuto Comunale “Contributi alle Associazioni” secondo il 
quale, al comma 2, è previsto che “….Il comune può altresì mettere a disposizione delle 
associazioni, di cui al comma precedente, a titolo di contributi in natura, strutture, beni o 
servizi in modo gratuito”;  
 
CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende promuovere e favorire le attività 
e le manifestazioni, purché di natura non commerciale,  organizzate da parte dei gruppi e 
delle associazioni con sede nel Comune di Gorno, anche attraverso la concessione d’uso, 
a titolo gratuito, dell’area feste ecomuseale; 
 
VISTO il regolamento per l’utilizzo dell’area feste ecomuseale approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 04.11.2015; 
 
RITENUTO di poter concedere a titolo gratuito l’utilizzo dell’area feste ecomuseale, a tutti i 
gruppi e le associazioni con sede nel Comune di Gorno, esonerandole nel contempo al 
versamento del deposito cauzionale,  a seguito di presentazione di regolare istanza e nel 
rispetto di quanto previsto dal Regolamento in oggetto; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad Enti Pubblici e soggetti privati, che stabilisce criteri e modalità di erogazione dei 
contribuiti, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 un data 23.04.1991; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267; 
  
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge dagli Assessori presenti e 
votanti 
 
 

DELIBERA 
  
 

1. Di concedere l’utilizzo a titolo gratuito dell’area feste ecomuseale, a tutti i gruppi e 
le associazioni con sede nel Comune di Gorno, che ne facciano regolare richiesta 
per l’organizzazione delle loro attività/manifestazioni, secondo quanto previsto dal 
regolamento in oggetto, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 
in data 04.11.2015, esonerandole nel contempo al versamento del deposito 
cauzionale. 

 
2. Di dare atto che l’utilizzo dovrà comunque essere autorizzato da parte del 

Responsabile del Servizio secondo i tempi ed i modi previsti dal regolamento in 
oggetto. 
 

3. Di dare atto che l’importo corrispondente, secondo le tariffe approvate annualmente 
con Deliberazione di Giunta Comunale, verrà considerato come contributo indiretto 
concesso all’associazione/gruppo richiedente. 

 
4. Di dichiarare e rendere con successiva e separata votazione all'unanimità, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di poter riconoscere da subito l’utilizzo non 
oneroso.  



 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Gestione del Territorio, formula il proprio parere Favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

  
Gorno, lì  20.04.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dott. Carrara Vittorio 
  
  

  
********** 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio Finanziario, formula il proprio parere Favorevole in ordine alla 

regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

  
Gorno, lì  20.04.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Carrara Vittorio 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Fatto, letto e sottoscritto 
 
      IL SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Valter Quistini                                                                     Dott. Carrara Vittorio 
  
  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

  
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio in data odierna ed ivi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
  
 Gorno, lì  05/05/2016                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             Dott. Carrara Vittorio 
  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
(art. 125, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 
  
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’Albo, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
  
Gorno,li  05/05/2016                            

                                                                                                                              
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                Dott. Carrara Vittorio 
  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che la su estesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di 
legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce 
di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa diventa esecutiva, ai sensi dell'art. 134, 3° 
comma, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 
Gorno, lì                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                Dott. Carrara Vittorio 
  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  

  ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di 
legge, all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva, in quanto dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
Gorno, lì  05/05/2016                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                  

                                                                 


